
27. ročník – 4. kolo 
 
 
1. VÝPUSTKA (5. místo v AS 20) 

Když zní píseň plná ticha, 

hádanka se rychle šíří, 

s vadou fráter k cíli míří, 

všechno kolem tajem dýchá… 

Švígrfotru zalíbí se 

chichot matky v době krize. 

 
2. VÝPUSTKA (8. místo v AS 20) 

S bukvicí čuně bavič zná, 

malířů splín – věc náramná. 

Britská lady nahoře bez 

nebude, snad nechá si fez. 

 
3. KLÍČOVKA (6 2 8) 

Ráno chomout Tonda prodat rychle pádí, 

po adopci prý to Ola vážně chtěla, 

pak má pro koalu najít družku zase. 

Kde je statný topol, stoik mulu hladí, 

moc to Káju jímá, ruka se mu chvěla, 

hlad má a tak loudí, krmě bude, zdá se. 

 
4. VSUVKA (5. místo v AS 20) 

Cizí tabák táta vítá, 

věci k šití máma nese. 

Poutá synka pole žita 
po sklizni, když rozbřeskne se. 

 
5. HLÁSKOVKA (N + J: 38) 

Kamene modrého tajemná nádhera 
vábila zloděje ukrást ho za šera. 

 
6. PŘÍSUVKA (8. místo v AS 20) 

Zbraň šlechtice z Čech je sice, 

přec chválí ji děd u města. 

Praxe znalce přes silnice 

vážíme si – vzkvétá cesta. 

 
7. CITOSLOVKA (8. místo v AS 20) 

Jsoucnost chorob trápí lidi, 

voják Turek bol nevidí. 

V rozhledu mu lano brání, 

proto on neviděl ani 

jak marodi od lékaře 
deku táhli často jaře. 

 
 
 
 

8. OPĚTOVAČKA 

Medvídek moc trpí, peluška nadýmá, 

krmiče vznik Uher více však zajímá. 

U Nitry hledají knížete Arpáda – 

před léty domů jel, království zakládat. 
 
9. ZÁHADNÝ NÁPIS (4. místo v AS 20) 

V Nevadě step, tklivé básně – 

v přírodě je stále krásně, 

na dvorku pták rostlin části 
ozobává blízko chrastí. 
 
10. OBNAŽKA 
Šat mi větve suché z gruntu ničí. 

Město stromy nové sází – klíčí! 

Radostí společně likér pak pijeme, 

Migréna strašlivá ráno je – vyjeme. 
 
11. ZÁHADNÝ NÁPIS 

Pročpak v těchto místech paní 
jímá hrůza bez ustání? 
 
12. ZÁMĚNKA (5. místo v AS 20) 

Hádanka mladíka mění, 

vlákno Pepíka je tkané, 
nové ráno probuzení 
přináší veškeré Hané. 
 
13. MĚKČENKA (3. místo v AS 20) 

S dýkou prvky halí chvoje – 

v porostu knejp i nástroje 

kluk náš našel, zázrak to je. 

Teď skla čistí před domem 

blízko studny s Antonem. 
 
14. ODSUVKA (1. místo v AS 20) 

Palička poušť budí ze sna, 

motorák brouk zdálky slyší, 

pryskyřice víc než děsná 

nemoc z horka voní v chýši. 

Krásnou dívku s copem těší 
květy, na krk se mi věší. 
 
15. PŘESUNKA (2. místo v AS 20) 

S měnou náklad k řece míří, 

bez lesů kraj vláhu vzývá, 

malíř přízvuk zdejší šíří, 

stará řeč je ještě živá. 

Za svítání k toku mířil 
junák, radost kolem šířil. 


